
Μαρούσι, 10/3/2010
     ΑΡΙΘ. AΠ: 556/034

ΑΠΟΦΑΣΗ

Διεξαγωγή Δημόσιας Διαβούλευσης αναφορικά με την πρόταση από τον 
Οργανισμό Τηλεπικοινωνιών της Ελλάδος για την τροποποίηση ταχυτήτων 

Χονδρικής Ευρυζωνικής Πρόσβασης

Έχοντας υπόψη:

α. Τον Νόμο 3431/2006 (ΦΕΚ 13/Α΄) «Περί Ηλεκτρονικών Υπηρεσιών και 
άλλες διατάξεις» και ιδίως το άρθρο 12 παρ. ιβ και το άρθρο 17  

β. την  απόφαση ΕΕΤΤ Α.Π.  375/10/14-2-2006,  «Κανονισμός  Διαδικασίας 
Δημόσιας Διαβούλευσης» (ΦΕΚ 460/Β΄/ 17-4-2003), 

γ. την  Απόφαση  ΕΕΤΤ  Α.Π.  531/066/23.07.09,  «Ορισμός  Αγοράς 
Χονδρικής  Ευρυζωνικής  Πρόσβασης,  Καθορισμός  Επιχειρήσεων  με 
Σημαντική Ισχύ στην εν λόγω Αγορά και Υποχρεώσεις αυτών (2ος Γύρος 
Ανάλυσης)», (ΦΕΚ 1549/Β/28-7-2009), 

δ. την  Απόφαση  ΕΕΤΤ  ΑΠ.  437/001/01-06-2007 "Έγκριση  Προσφοράς 
Αναφοράς ΟΤΕ 2007 για την Παροχή υπηρεσιών Χονδρικής Ευρυζωνικής 
Πρόσβασης  και  Συναφών  Ευκολιών,  σε  εφαρμογή  της  ΑΠ  ΕΕΤΤ 
389/051/08-06-2006 (ΦΕΚ 891/Β/12.07.06)",

ε. την  με  Αρ.  Πρωτ.  ΕΕΤΤ  Εμπ.  Υπηρ  42654/Φ960/25-2-2010, 
επιστολή του Οργανισμού Τηλεπικοινωνιών της Ελλάδος,

στ. το  γεγονός  ότι  κρίνεται  απαραίτητη  η  συλλογή  απόψεων  όλων  των 
ενδιαφερόμενων  φορέων  επί  των  θεμάτων  που  αναφέρονται  στο 
συνημμένο στην παρούσα κείμενο Δημόσιας Διαβούλευσης.

ζ. το  γεγονός  ότι  μεταξύ  άλλων  επείγει  η  ανάγκη  εξέτασης  του  ως  άνω 
αιτήματος  της  εταιρείας  ΟΤΕ  για  τροποποίηση  των  υφιστάμενων 
υπηρεσιών  χονδρικής  ευρυζωνικής  πρόσβασης  ενόψει  μάλιστα  και  του 
τρέχοντος κοστολογικού ελέγχου του ΟΤΕ



Αποφασίζει :

Τη διεξαγωγή Δημόσιας Διαβούλευσης με θέμα: «Δημόσια Διαβούλευση αναφορικά 

με  την  πρόταση  από  τον  Οργανισμό  Τηλεπικοινωνιών  της  Ελλάδος,  για  την 

τροποποίηση  ταχυτήτων  Χονδρικής  Ευρυζωνικής  Πρόσβασης»,  σύμφωνα  με  τα 

οριζόμενα στο επισυναπτόμενο κείμενο, τη δημοσίευσή της στην Ιστοσελίδα της ΕΕΤΤ 

καθώς και την καταχώρηση σχετικής ανακοίνωσης στον Ημερήσιο Τύπο (σε τρεις (3) 

τουλάχιστον ημερήσιες  εφημερίδες  πανελλήνιας  κυκλοφορίας  εκ  των οποίων  η μία 

οικονομική).

      Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ

Δρ. ΛΕΩΝΙΔΑΣ Ι. ΚΑΝΕΛΛΟΣ


	ΑΠΟΦΑΣΗ
	Διεξαγωγή Δημόσιας Διαβούλευσης αναφορικά με την πρόταση από τον Οργανισμό Τηλεπικοινωνιών της Ελλάδος για την τροποποίηση ταχυτήτων Χονδρικής Ευρυζωνικής Πρόσβασης

